oblesio, -nis f. [*ob et lesio*] *blessure*: FRULAND. LEUD. p. 360,23: de cuiusdam obscurato oculo maxima -ne.

50 *oblia*, -e f. [*forme refaite sur le fr. oblee, oublie: cf. FEW 7,267.*] *formes*: *obblia*: CARTUL. BERBEZ. 589 p. 169 (XII—XIII s.) *obliga*: CARTUL. VINDOC. I 12 p. 28 (c. 1037). CARTUL. NUCHAR. 118 p. 142 (c. 1084). *oblita*: ACTUS PONT. CENOM. 36 p. 440 (XII s.).

CARTUL. S. Mar. Carnot. 56 p. 154 (c. 1149—55).
 CARTUL. S. Magd. Castrodun. 23 p. 27 (c. 1153).
 CARTUL. S. Cruc. Aurel. 75 p. 147 (a. 1155). CARTUL.
 Vindoc. II p. 478 (a. 1190) *etc.* oblia: CARTUL.
 S. Petri Carnot. II 165 p. 381 (a. 1135—1143).
 CARTUL. Belliloc. Carnot. p. 44 (a. 1178). ublia: CARTUL.
 Saviniac. 749 p. 386 (c. 1060). CARTUL. S. Mar.
 Santon. 166 p. 117 (a. 1131). CARTUL. Richar. 181 p.
 158 (a. 1135—49). CARTUL. Cadun. p. 60 (a. 1158).
 CARTUL. Domin. 233,51 p. 225 (c. 1200).

oublie, redevance annuelle due au seigneur: CARTUL.
 Nemaus. 51 p. 89 (a. 936—54): Bertrandus Calvinus
 et infantes sui... debent donare de censu pro ista vinea...
 den. III; de -as, omnique anno ad canonicos Beate
 Marie. CARTUL. Lerin. 286 p. 290 (XI s.): medietatem
 quartonis vini et porcorum et multonum ac -arum et
 mestraliarum. CARTUL. Engol. p. 24 (a. 1018—31):
 dono... mansos V indominicatos qui -as solvant
 solidos IIII et denarios X. CARTUL. Biterr. 65 p. 74
 (a. 1050): dono ad feudum ipsos masos... cum omnes
 -as. CARTUL. Conch. p. 296,10 (XI s.): per -as ad
 kalendas II et duos sestarios de civada. CARTUL.
 Berbez. 2 p. 3 (ante 1060): in hac terra mainaverunt
 monachi rusticos qui reddunt eis quartum terre et -as
 XXII scilicet et II solidos et questam et avenam. FONT.
 Flor. 53 p. 138,19 (a. 1060): ipse -e et opere. CARTUL.
 S. Vict. Mass. I p. 162 (a. 1060—64): in territorio
 Sancti Victoris, fraxinnas et -as. CARTUL. Gellon. p. 87
 (a. 1070): donet mansus... sex denarios de vagagio et
 quatuor de -as. CARTUL. Nobiliac. p. 234 (a. 1078):
 dedit omnino monachis in proprio ut censem et -as
 recipiant. CARTUL. S. Mont. 54 p. 84 (a. 1088): debet
 dare... -as sicut... cairalem vini. CARTUL. Clun. IV
 3760 p. 113 (a. 1100): habet medietatem de -is de castel-
 lo. CARTUL. Magalon. I 25 p. 38 (c. 1100): in vineis de
 dominicatura quam habebit episcopus, neque -as, troil-
 laticum, neque gardias, neque tortellos habebit pre-
 dictus G. CARTUL. Gratianop. p. 110 (c. 1100): dat
 II^{os} solidos, inter -as et multonem. CARTUL. S. Saturn.
 Tolos. p. 44 (a. 1122): donamus etiam -is... cum
 omnibus dominationibus ad predictis -is pertinentibus.
 ib. p. 16 (a. 1142): casalis iste donat -as V, denarios
 reacapte alios V. CARTUL. Richar. 181 p. 158 (a. 1135—
 49): redbo de censa annuali Deo et fratribus Templi
 quasdam ublias et II solidos valentianorum. CARTUL.
 S. Mar. Carnot. 56 p. 154 (c. 1149—55): clamorem...
 super oblitis agripenorum de culturis. CARTUL. S.
 Saturn. Tolos. p. 161 (a. 1151): teneat semper in vita
 sua francamente et sine -is. CARTUL. S. Magd. Castro-
 dun. 23 p. 27 (c. 1153): concessi eis ut unusquisque
 rusticorum dimidium agripennum terre ad oblitas
 haberet. ACTA pont. Rom. Hispan. I 86 p. 370 (a. 1154—
 59): vallem Andorre cum pernis, vaccis, -is et cum omni
 censu qui inde debet exire. CARTUL. S. Cruc. Aurel. 75

p. 147 (a. 1155): quasdam vero consuetudines que
 vulgo oblite vocantur... quietas dimisit. CARTUL.
 Biterr. 191 p. 257 (a. 1157): conquerebamur... vinetum
 ... ubi nos forscapium et -as ... habebamus. CARTUL.
 S. Eparch. Engol. 48 p. 26 (a. 1166): de -is habet medietat-
 em sine aliqua capellania. CARTUL. Mont. Pessul. p. 737
 (a. 1167): concedo in perpetuum ad feudum... et VI
 denarios per -as. CARTUL. hosp. Castrodun. p. 13 (a.
 1169): de... commodo quod proveniet de terra Johanni-
 sis quam excoluerint hossites, videlicet de terragio et
 decima, de censu hossipitum et de oblitis et de tallia et
 aliis omnibus redditibus qui provenient ex hossipibus,
 habebunt elemosinarii medietatem. ACTA Henr. II, I
 303 p. 452 (a. 1170): tali disposizione quod pro singulis
 VI denariis -arum de soluzione vendorum decem solidis
 minuantur. CARTUL. Belliloc. Carnot. p. 44 (a. 1178):
 quamdiu fuerit sine hospitibus ego medietatem cam-
 pipartis habebo et cum hospitata fuerit, medietatem
 obliuarum similiter habebo. CARTUL. Carcas. I p. 245
 col. 2 (a. 1184): si tamen isti quartos vel quintos aut
 agraria sive -as tribuerint, per medium illud habeamus.
 CARTUL. S. Joh. in Vall. 116 p. 60 (a. 1187—96): annonae
 et avena qualis in arpensis coligetur talis nobis reddetur
 ad mensuram obliterum nostrarum eiusdem ville.
 CARTUL. Domin. 21 p. 25 (s.d.): -as de duobus mem-
 bris et duobus panibus. *v. aussi oblata (6 et 7), oblia
 et obliata.*

obliialis, -e [lat. med. oblia] forme obliials: CARTUL.
 Berd. 559 p. 384 (a. 1194). *en pâte d'oublie:* CARTUL.
 Ausc. 96 p. 100 (c. 1140): pro ea censem constituit
 XII denarios, XII panes -es et cadum unum optimi
 vini. CARTUL. Berbez. 291 p. 88 (XII s.): dedit...
 II denarios et unum panem -em et terciam partem
 alterius et unam eminam avene. ib.: II denarios et
 unum panem -em. CARTUL. Berd. 559 p. 384 (a. 1194):
 sciendum quod illi homines... debent facere servicium
 annuatim fratribus Berdonarum V sol. morl. et III
 denarios et XV panes obliials.

obliarius, -i m. [offer] formes: obbellarius: ANNAL.
 Ratisb. a. 1174. obelaicus: TRAD. Patav. 770 (a. 1199—
 1203). oblaarius: ib. 767 (a. 1197—1207). oblarius:
 CARTUL. episc. Aug. 41 p. 41 (a. 1159). *clerc chargé
 de recueillir les redevances appelées 'oblare' ou 'oblationes'* (dans des chapitres de l'Allemagne du Sud)?:
 CARTUL. episc. Aug. 41 p. 41 (a. 1159): Hermanus
 plebanus, Conrat archipresbiter... Conrat oblarius.
 ANNAL. Ratisb. a. 1174: domus... Brunonis cellararii,
 Hainrici obbellarii, Purchardi igne consumpte sunt.
 CARTUL. Tirol. 465 p. 257 (a. 1191): presbiter Otto de
 Pao qui tunc erat -us canonicorum. ib. 500 p. 284
 (a. 1197): Herman -us. TRAD. Patav. 767 (a. 1197—
 1207): testes... Domini de choro:... Chunradus
 oblaarius. Chunradus de Stamham. ib. 770 (a. 1199—
 1203): coram decano Eberhardo et Hartnido et Chun-

rado obelaico et domino Manegoldo. *v. oblarius.*

oblata, -e f. [forme refaite sur l'a. fr. 'oubliée'; du latin *oblata*] *oublie, redevance annuelle due au seigneur:* CARTUL. Tiron. II p. 94 (a. 1166): monachis quippe et Matteo in hac terra communia sunt terre campars et decima, -e, census. *v. oblata, obleia et oblia.*

oblicum, -i n. *v. obligum.*

oblico 1. *v. obliquo.*

oblicatio, -nis f. *v. obligatio.*

oblicus, -a, -um *v. obliquus.*

oblido 3. *blesser:* UGUTIO s.v. ledo: -o, contra ledere. *part. passé* **oblisus**, -a, -um: 1) *usé, abîmé:* NIVARD. Ysengr. 5,398: nonne tibi dentes vehemens immorsus edendo/ ferulaque -sos dura cavasse queunt?

2) *étouffé, assourdi (en parlant d'un son):* NIVARD. Ysengr. 2,560: si foret in planis echo, iam cardine ab omni/ cornibus -sis assonuisset ager.

obliencus, -a -um [oblia] *payé à titre d'oublie:* CARTUL. Conch. p. 181,4 (XI s.): habent censem ipsi mansi... octo denarios -os.

obliga, -e f. *v. oblia.*

obligagio, -nis f. *v. obligatio.*

obligamentum, -i n. *entrave, lien:* GUILL. S. THEOD. nat. amor. 53 p. 136: disruptis omnibus -is, superatis omnibus impedimentis... perfecte Deo inheret anima. CARTUL. Popul. 196,19 p. 117 (a. 1197): absque -o cartularum que inter nos et nostros et vos et vestros fuissent peracte.

obligate v.s.v. *obligo.*

obligatio, -nis f. *formes:* habligacio: CARTUL. Imol. I 4 p. 13 (a. 1019). oblicatio: CARTA a. 838 (Manaresi, Placiti I 43 p. 142,15). DOC. Luc. V 2 p. 454 col. 1,15 (a. 861). CARTUL. S. Justi Secus. I p. 14,163 (a. 1029). etc. obligagio: CARTA a. 814 (Manaresi, Placiti I 28 p. 88,31). oblivicacio: COD. Patav. I 151 p. 188 (a. 1048).

I) *obligation, lien de droit:* A) *définitions juridiques:* SUMMA Trec. IV 10 p. 83,2: -o quidem est vinculum non corporale set iuris quo obstricti sumus ad aliquid dandum seu fatiendum, vel ex conventione propria seu quod pro eodem habetur vel etiam contra propriam voluntatem, ut cum delinquimus seu quod pro delicto habetur. ib. p. 84,24: ius autem dicimus per quod intendimus rem nostram esse vel personam nobis obstrictam ad aliquid dandum faciendumve. In superiori casu dicitur dominium, in inferiori -o seu actio. ib. p. 26,26: si -o rei vel verborum vel litterarum, vel consensus, ibi ubi solus consensus sufficit ad -nem parandam, pacto adminiculetur. STEPH. TORNAC. epist. 150 p. 175: in ecclesia nostra simul et suo verbo naturalem, scripto civilem, re et consensu cum utraque canonica, cum beata Virgine cui assistimus, -nem contraxit.